



## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月30日

上場会社名 株式会社群馬銀行  
 コード番号 8334  
 代表者 役職名 代表取締役頭取  
 問合せ先責任者 役職名 執行役員総合企画部長

上場取引所 東証一部  
 URL <http://www.gunmabank.co.jp/>

氏名 四方 浩  
 氏名 高井 研一  
 TEL (027)252-1111(代)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	40,957	(8.7)	10,379	(26.0)	5,767	(7.4)
19年3月期第1四半期	37,668	(5.5)	8,234	(8.8)	5,368	(8.6)
19年3月期	164,394	(16.0)	42,492	(20.4)	19,132	(19.6)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	11	58	-	-
19年3月期第1四半期	10	78	-	-
19年3月期	38	41	-	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	5,969,061	397,268	6.6	788	16
19年3月期第1四半期	5,851,213	365,766	6.2	727	58
19年3月期	5,886,895	391,031	6.6	775	76

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

### 2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
(基準日)	円	銭
19年3月期第1四半期	-	-
20年3月期第1四半期	-	-

### 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

平成20年3月期の中間期及び通期の業績予想につきましては、平成19年5月18日発表の数値から変更ありません。

### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有

〔(注) 詳細は、2ページ 1. 四半期財務情報作成のための基本となる事項 をご覧ください。〕

上記「平成20年3月期の中間期及び通期の業績予想」は、現時点で入手可能な情報を前提としております。実際の業績は、経済情勢や株価水準など様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

1. 四半期財務情報作成のための基本となる事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当行は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用して四半期財務情報を作成しております。

会計処理の方法における簡便な方法

(貸倒引当金の計上基準)

貸倒引当金につきましては、6月末時点の自己査定に基づく債務者区分残高に前連結会計年度で使用した貸倒実績率等を適用して算出しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、当第1四半期より、平成19年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の「定率法」に基づく減価償却の方法に変更しております。これに伴う損益の影響額は軽微であります。

また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち、従来の償却可能限度額まで償却が到達している有形固定資産については、残存簿価を5年間で均等償却しております。これに伴う損益の影響額は軽微であります。

2.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
現金預け金	77,781	72,795	4,986	6.4	85,999
コールローン	691	57,955	57,263	8,281.8	47,970
買入金銭債権	28,584	22,024	6,559	22.9	22,411
商品有価証券	2,107	2,525	417	19.8	4,958
金銭の信託	21,355	21,500	144	0.6	21,485
有価証券	1,974,954	2,005,157	30,202	1.5	1,954,541
貸出金	3,624,870	3,663,840	38,970	1.0	3,621,016
外国為替	1,575	1,097	477	30.3	1,391
その他資産	52,236	54,056	1,820	3.4	54,121
有形固定資産	117,454	113,784	3,669	3.1	115,287
無形固定資産	10,515	11,571	1,055	10.0	11,387
繰延税金資産	1,131	3,061	1,930	170.6	2,694
支払承諾見返	31,012	26,439	4,573	14.7	29,286
貸倒引当金	93,057	86,746	6,310	6.7	85,656
<b>資産の部合計</b>	<b>5,851,213</b>	<b>5,969,061</b>	<b>117,847</b>	<b>2.0</b>	<b>5,886,895</b>
<b>(負債の部)</b>					
預金	5,255,098	5,332,205	77,107	1.4	5,237,950
譲渡性預金	41,432	31,457	9,975	24.0	43,331
コールマネー	45,807	20,100	25,707	56.1	44,254
債券貸借取引受入担保金	20,324	27,202	6,878	33.8	8,771
借入金	19,426	18,944	481	2.4	18,911
外国為替	789	675	114	14.4	420
その他負債	32,189	52,548	20,359	63.2	53,154
役員賞与引当金	-	-	-	0.0	61
退職給付引当金	2,243	1,733	510	22.7	1,993
役員退職慰労引当金	-	1,991	1,991	-	2,228
繰延税金負債	24,163	45,945	21,781	90.1	42,949
再評価に係る繰延税金負債	12,960	12,549	410	3.1	12,549
支払承諾	31,012	26,439	4,573	14.7	29,286
<b>負債の部合計</b>	<b>5,485,446</b>	<b>5,571,793</b>	<b>86,346</b>	<b>1.5</b>	<b>5,495,864</b>
<b>(純資産の部)</b>					
資本金	48,652	48,652	-	0.0	48,652
資本剰余金	29,261	29,263	1	0.0	29,263
利益剰余金	191,769	208,147	16,378	8.5	204,620
自己株式	3,671	3,832	160	4.3	3,790
株主資本合計	266,010	282,230	16,219	6.0	278,745
その他有価証券評価差額金	81,746	96,144	14,397	17.6	93,460
繰延ヘッジ損益	3	11	15	399.9	4
土地再評価差額金	14,985	14,403	581	3.8	14,403
為替換算調整勘定	242	229	12	5.3	204
評価・換算差額等合計	96,493	110,307	13,813	14.3	107,655
少数株主持分	3,262	4,730	1,468	45.0	4,629
<b>純資産の部合計</b>	<b>365,766</b>	<b>397,268</b>	<b>31,501</b>	<b>8.6</b>	<b>391,031</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>5,851,213</b>	<b>5,969,061</b>	<b>117,847</b>	<b>2.0</b>	<b>5,886,895</b>

(注)記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考)前期
	〔平成19年3月期〕 第1四半期	〔平成20年3月期〕 第1四半期	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
経常収益	37,668	40,957	3,288	8.7	164,394
資金運用収益	24,999	27,664	2,664	10.6	100,438
(うち貸出金利息)	( 16,445 )	( 18,388 )	( 1,942 )	( 11.8 )	( 69,185 )
(うち有価証券利息配当金)	( 7,834 )	7,577 )	( 257 )	( 3.2 )	( 27,773 )
信託報酬	-	-	-	0.0	0
役務取引等収益	4,528	5,316	787	17.3	20,250
その他業務収益	6,136	6,247	111	1.8	25,828
その他経常収益	2,004	1,729	275	13.7	17,876
経常費用	29,433	30,578	1,144	3.8	121,901
資金調達費用	2,856	5,547	2,691	94.2	15,025
(うち預金利息)	( 1,578 )	( 4,231 )	( 2,652 )	( 168.0 )	( 9,967 )
役務取引等費用	1,143	1,015	127	11.1	4,292
その他業務費用	10,485	5,726	4,759	45.3	31,655
営業経費	14,597	15,016	418	2.8	55,647
その他経常費用	351	3,272	2,920	829.8	15,280
経常利益	8,234	10,379	2,144	26.0	42,492
特別利益	706	2	703	99.6	280
特別損失	239	22	216	90.4	4,717
税金等調整前四半期 (当期)純利益	8,701	10,359	1,657	19.0	38,055
法人税、住民税及び事業税	221	2,945	2,724	1,230.8	5,877
法人税等調整額	2,979	1,538	1,441	48.3	13,148
少数株主利益	132	106	25	19.1	103
四半期(当期)純利益	5,368	5,767	399	7.4	19,132

(注)記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(3)(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	48,652	29,235	188,083	3,738	262,232
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			1,742		1,742
役員賞与 (注)2			45		45
当四半期純利益			5,368		5,368
自己株式の取得				21	21
自己株式の処分		26		88	114
土地再評価差額金の取崩			105		105
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	26	3,685	66	3,778
平成18年6月30日残高	48,652	29,261	191,769	3,671	266,010

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持 分	純資産 合 計
	その 他 有価証券 評価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	土 地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	99,775	-	15,090	228	114,637	3,049	379,920
当四半期中の変動額							
剰余金の配当 (注)2							1,742
役員賞与 (注)2							45
当四半期純利益							5,368
自己株式の取得							21
自己株式の処分							114
土地再評価差額金の取崩							105
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	18,028	3	105	13	18,143	212	17,931
当四半期中の変動額合計	18,028	3	105	13	18,143	212	14,153
平成18年6月30日残高	81,746	3	14,985	242	96,493	3,262	365,766

(注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合 計
平成19年3月31日残高	48,652	29,263	204,620	3,790	278,745
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			2,241		2,241
当四半期純利益			5,767		5,767
自己株式の取得				42	42
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	0	3,526	42	3,484
平成19年6月30日残高	48,652	29,263	208,147	3,832	282,230

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持 分	純資産 合 計
	その 他 有価証券 評価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	土 地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	93,460	4	14,403	204	107,655	4,629	391,031
当四半期中の変動額							
剰余金の配当 (注)2							2,241
当四半期純利益							5,767
自己株式の取得							42
自己株式の処分							0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	2,683	6		24	2,652	100	2,752
当四半期中の変動額合計	2,683	6	-	24	2,652	100	6,237
平成19年6月30日残高	96,144	11	14,403	229	110,307	4,730	397,268

(注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	48,652	29,235	188,083	3,738	262,232
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			1,742		1,742
剰余金の配当			1,494		1,494
役員賞与 (注)2			45		45
当期純利益			19,132		19,132
自己株式の取得				145	145
自己株式の処分		27		94	121
土地再評価差額金の取崩			686		686
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					-
連結会計年度中の変動額合計	-	27	16,536	51	16,512
平成19年3月31日残高	48,652	29,263	204,620	3,790	278,745

	評価・換算差額等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	99,775	-	15,090	228	114,637	3,049	379,920
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当 (注)2							1,742
剰余金の配当							1,494
役員賞与 (注)2							45
当期純利益							19,132
自己株式の取得							145
自己株式の処分							121
土地再評価差額金の取崩							686
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	6,315	4	686	23	6,982	1,580	5,402
連結会計年度中の変動額合計	6,315	4	686	23	6,982	1,580	11,110
平成19年3月31日残高	93,460	4	14,403	204	107,655	4,629	391,031

(注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	銀行業務	リース業務	その他業務	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に 対する経常収益	31,647	6,006	14	37,668	-	37,668
(2)セグメント間の 内部経常収益	179	308	574	1,062	(1,062)	-
計	31,827	6,314	589	38,731	(1,062)	37,668
経常費用	24,147	5,779	568	30,495	(1,061)	29,433
経常利益	7,680	535	20	8,236	(1)	8,234

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2 業務区分は連結会社の業務の内容により区分しております。  
 3 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	銀行業務	リース業務	その他業務	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に 対する経常収益	34,638	5,981	338	40,957	-	40,957
(2)セグメント間の 内部経常収益	183	394	706	1,285	(1,285)	-
計	34,821	6,375	1,045	42,242	(1,285)	40,957
経常費用	24,787	6,292	781	31,861	(1,283)	30,578
経常利益	10,034	82	263	10,380	(1)	10,379

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2 業務区分は連結会社の業務の内容により区分しております。  
 3 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	銀行業務	リース業務	その他業務	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に 対する経常収益	138,886	24,826	681	164,394	-	164,394
(2)セグメント間の 内部経常収益	704	1,671	2,546	4,922	(4,922)	-
計	139,591	26,497	3,227	169,316	(4,922)	164,394
経常費用	97,637	25,978	3,217	126,833	(4,931)	121,901
経常利益	41,953	518	10	42,483	9	42,492

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2 業務区分は連結会社の業務の内容により区分しております。  
 3 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。



## 平成20年3月期第1四半期決算について

当行の平成20年3月期第1四半期決算(平成19年4月1日から平成19年6月30日)について下記のとおりお知らせいたします。

### 1. 第1四半期の損益状況(単体)

コア業務純益は、前年同期比で経費が増加したものの、役務取引等利益が増加したことから、1億円増加し112億円となりました。  
 経常利益は、前年同期比で与信費用が増加したものの、前期に計上した国債等債券売却損が減少したことから、23億円増加し100億円となりました。  
 当第1四半期純利益は、前年同期比3億円増加し56億円となりました。

(単位:億円)

	No.	20年3月期 第1四半期 (3ヵ月間)		20年3月中間期 業績予想 (6ヵ月間)	(参考)19年3月 中間期実績 (6ヵ月間)
			前年同期比		
コア業務粗利益	1	262	4		506
資金利益	2	222	0		432
役務取引等利益	3	38	4		69
その他業務利益(注)	4	1	0		4
経費( )	5	150	2		285
人件費	6	77	1		149
物件費	7	61	1		120
税金	8	11	0		15
コア業務純益(1-5)	9	112	1	215	220
有価証券関係損益	10	3	42		5
国債等債券関係損益	11	0	49		65
株式等関係損益	12	2	7		59
与信費用( )	13	26	26		77
一般貸倒引当金繰入額	14	6	6		55
不良債権処理額	15	32	32		22
その他臨時損益等	16	11	5		6
経常利益	17	100	23	195	144
特別損益	18	0	6		23
うち貸倒引当金取崩額	19	-	8		-
うち未払時間外手当の支払( )	20	-	-		11
うち減損損失( )	21	-	1		10
法人税等	22	43	13		73
四半期(中間)純利益	23	56	3	95	47
実質の与信費用(13-19)	24	26	34		

(注) 国債等債券関係損益を除いています。同損益は有価証券関係損益にまとめています。

中間期及び通期の業績予想につきましては、概ね計画どおり順調に推移しておりますので、平成19年5月18日発表の業績予想を変更しておりません。

## 2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体)

金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権は、前期末比14億円増加したものの  
 総与信に占める比率については、前期末比0.01%低下し4.65%となりました。

(単位:億円)

	19年6月末			19年3月末	18年6月末
	19年3月末比	18年6月末比			
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	403	35	208	367	611
危険債権	810	5	114	815	695
要管理債権	543	16	92	560	451
小計(金融再生法開示債権)	1,756	14	1	1,742	1,758
正常債権	35,991	369	688	35,622	35,303
合計	37,748	383	686	37,364	37,061

(注)本表の記載金額は、億円未満を四捨五入して表示しております。

総与信に占める割合(%)	4.65	0.01	0.09	4.66	4.74
--------------	------	------	------	------	------

上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する  
 各債権のカテゴリーにより分類しております。

また、同計数は平成18年6月末、平成19年3月末及び平成19年6月末を基準日として当行の定め  
 る自己査定基準に基づき算出しております。

なお、当行は部分直接償却を実施しておりませんが、仮に実施した場合の計数は次のとおりで  
 あります。

【仮に部分直接償却を実施した場合】

(単位:億円)

	19年6月末			19年3月末	18年6月末
	19年3月末比	18年6月末比			
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	180	10	41	170	221
危険債権	810	5	114	815	695
要管理債権	543	16	92	560	451
小計(金融再生法開示債権)	1,533	10	165	1,544	1,368
正常債権	35,991	369	688	35,622	35,303
合計	37,525	358	853	37,167	36,671

(注)本表の記載金額は、億円未満を四捨五入して表示しております。

総与信に占める割合(%)	4.08	0.07	0.35	4.15	3.73
--------------	------	------	------	------	------

債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権 (「実質破綻先」、「破綻先」の債権)

危険債権 (「破綻懸念先」の債権)

要管理債権 (「要注意先」のうち、3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権)

## 3. 連結自己資本比率

平成20年3月期第1四半期の連結自己資本比率(実績値)については、別途、お知らせいたします。

4. 時価のある有価証券の評価差額(単体)

その他有価証券の評価差額は、前期末比37億円増加し+1,603億円となりました。

(単位:億円)

	19年6月末						19年3月末				18年6月末			
	時価	評価差額	19年3月未比		うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
			19年3月未比	18年6月未比										
その他有価証券	18,620	1,603	37	234	1,698	95	18,099	1,565	1,623	58	18,382	1,369	1,532	163
株式	2,766	1,554	120	169	1,561	6	2,644	1,433	1,442	8	2,621	1,384	1,395	11
債券	14,483	55	83	36	29	84	13,833	28	73	45	13,640	92	40	132
その他	1,370	104	0	27	108	4	1,621	103	107	4	2,120	76	96	19

(注)1.上記の「評価差額」は、帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価(貸借対照表計上額)との差額を計上しております。

2.満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位:億円)

	19年6月末						19年3月末				18年6月末			
	帳簿価額	含み損益	19年3月未比		うち益	うち損	帳簿価額	含み損益	うち益	うち損	帳簿価額	含み損益	うち益	うち損
			19年3月未比	18年6月未比										
満期保有目的の債券	938	6	10	3	4	10	958	3	7	3	1,061	10	7	17

5. デリバティブ取引(単体)

デリバティブ取引については、取引先の要望に応えるために取組むものなどが中心で投機性の高い取引は行っておりません。また、デリバティブの評価損益は僅かであります。

(1) 金利関連取引

(単位:億円)

区分	種類	19年6月末					19年3月末			18年6月末		
		契約額	時価	評価損益	19年3月未比	18年6月未比	契約額	時価	評価損益	契約額	時価	評価損益
取引所	金利先物	247	0	0	0	0	89	0	0	12	0	0
店頭	金利スワップ	411	0	1	0	0	309	0	0	184	0	0
	その他	35	-	0	0	0	40	-	0	43	-	0

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

(単位:億円)

区分	種類	19年6月末					19年3月末			18年6月末		
		契約額	時価	評価損益	19年3月未比	18年6月未比	契約額	時価	評価損益	契約額	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	783	2	2	0	1	786	2	2	321	0	0
	為替予約	496	3	3	2	1	481	0	0	614	1	1
	通貨オプション	951	-	0	0	0	1,092	-	0	1,002	-	0

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 債券関連取引

(単位:億円)

区分	種類	19年6月末					19年3月末			18年6月末		
		契約額	時価	評価損益	19年3月未比	18年6月未比	契約額	時価	評価損益	契約額	時価	評価損益
取引所	債券先物	5	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-
店頭	債券店頭オプション	40	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-

(4) 株式関連取引、商品関連取引、その他 該当事項はありません。

6. 貸出金(単体)

貸出金は、中小企業等貸出が前期末比168億円の減少となりましたが、前年同期末比では403億円の増加となっております。  
また、貸出金合計では、公共貸出の増加を主因として前期末比404億円増加し3兆7,047億円となりました。

(単位:億円)

	19年6月末	19年3月末比		19年3月末	18年6月末
		19年3月末比	18年6月末比		
貸出金	37,047	404	348	36,642	36,698
うち中小企業等貸出	27,211	168	403	27,379	26,808
うち中小企業向け貸出	16,179	156	183	16,336	15,996
うち個人向け貸出	11,031	11	220	11,043	10,811
うち住宅ローン	10,312	10	282	10,302	10,030

7. 預金(単体)

預金は、個人預金を中心に前期末比915億円増加して5兆3,369億円となりました。  
また、前年同期末比でも783億円の増加となりました。

(単位:億円)

	19年6月末	19年3月末比		19年3月末	18年6月末
		19年3月末比	18年6月末比		
預金	53,369	915	783	52,454	52,585
うち個人	39,297	929	728	38,368	38,568
うち法人	10,868	99	201	10,768	10,666

8. 個人預り資産(単体)

個人預り資産は、投資信託などを中心に前期末比238億円増加して7,250億円となりました。  
また、前年同期末比でも1,668億円の増加となりました。

(単位:億円)

	19年6月末	19年3月末比		19年3月末	18年6月末
		19年3月末比	18年6月末比		
投資信託	4,115	213	1,318	3,901	2,797
外貨預金	314	35	29	350	344
公共債(国債等)	2,819	60	380	2,759	2,439
合計	7,250	238	1,668	7,012	5,582

(参考)

個人年金取扱累計保険料	1,166	99	365	1,066	800
-------------	-------	----	-----	-------	-----

9. 四半期中平均利回の推移(単体)

(国内部門)

(単位:%)

	19年3月期				20年3月期
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期
貸出金利回	1.80	1.85	1.92	1.94	2.00
有価証券利回	1.37	1.07	1.38	1.08	1.49
預金等利回	0.02	0.07	0.10	0.14	0.20

平成20年3月期第1四半期の数値は、監査法人による監査を受けておりません。

以上